ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 октября 2023 года № 927-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок представления местными
администрациями муниципальных образований Иркутской области в

Правительство Иркутской области документов и материалов,
необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в
представительный орган муниципального образования Иркутской
области проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период), и подготовки такого
заключения

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 ноября 2022 года
№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок представления местными администрациями
муниципальных образований Иркутской области в Правительство Иркутской
области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения
о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской
Федерации внесенного в представительный орган муниципального
образования Иркутской области проекта местного бюджета на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), и
подготовки такого заключения, установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2012 года № 633-пп,
следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) копии соглашений о передаче органам местного самоуправления

части полномочий по решению вопросов местного значения.»;
2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу;

2

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство финансов Иркутской области в течение 10 рабочих

дней со дня получения заключений от министерства труда и занятости
Иркутской области и службы государственного финансового контроля
Иркутской области подготавливает заключение и в течение одного рабочего
дня после его подписания направляет заключение главе местной
администрации муниципального образования Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru